CONSISTIRA EN (PERSONAL TECNICO, 
JURIDICO Y FINANCIERO PARA 
EJERCER LA SUPERVISION, LAS 
INSTALACIONES FISICAS DE LA 
ENTIDAD, GASTOS ADMINISTRATIVOS 
Y HERRAMIENTAS Y EQUIPOS) 

TOTAL CONVENIO $ 3.995.780.952,00 

12. Que, el MUNICIPIO DE PIEDECUESTA aportó el valor de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE 
($3.995.780.952), los cuales se hace necesario adicionar al presupuesto de ingresos y gastos de la 
presente vigencia 2025. 

13. Que mediante Acta No. 008 del 16 de julio de 2025, el Consejo Municipal de Política Fiscal 
COMFIS, previo debate y análisis, evaluó y aprobó por unanimidad realizar las modificaciones

[...]

(adiciones) al Presupuesto General de Ingresos y Gastos de la Empresa Municipal de Servicios 
Públicos Domiciliarios de Piedecuesta E.S.P. — Piedecuestana de Servicios Públicos, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero del año 2025 y el treinta y uno (31) 
de diciembre del año 2025, por la suma de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE ($3.995.780.952), 
correspondiente al aporte financiero realizado por el MUNICIPIO DE PIEDECUESTA. 

14. Que la Empresa Piedecuestana de Servicios debe realizar los ajustes presupuestales necesarios 
con base en el presente Acuerdo, de manera que se asegure la adecuada presupuestación y